2019年４月４日

各     位

会 社 名  株 式 会 社    京        進
代 表 者 名  代表取締役社長    福 澤 一 彦

  （コード番号 ４７３５ 東証第２部）
問 合 せ 先  取締役総務本部長 兼 経営企画部長

松 本 敏 照
電 話  （０７５）３６５－１５００

株式会社リッチの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2019年４月４日開催の取締役会において、以下の通り、給食事業の運営を行う株式会社リッチ

の発行済全株式を取得し、連結子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１、株式取得の理由

当社は、創業以来、経営理念に「日本と世界の教育・文化の向上、社会の進歩と善良化に貢献します」

と謳い、40 年以上教育というフィールドで社会への貢献を目指して事業を展開してまいりました。2017

年に、人の一生に関わる“一生支援企業”として事業ドメインを拡大しました。

株式会社リッチは、「『あんしん』と『おししい』をお届けします」という理念のもとに、味にこだわっ

た給食の生産体制と独自の販売網を有しております。当社が有する、介護食を中心とした配食サービス事

業とノウハウ、リソースを共有することで相互にシナジー効果が生まれ、フードサービス事業の展開をさ

らにすすめていきたいと考えております。

２、株式取得の対象となる会社の概要

(１)  名 称   株式会社リッチ

(２)  所 在 地   大阪府大阪市平野区加美北三丁目 12番 17 号

(３)  事 業 内 容   給食事業の運営

(４)  資 本 金   1,000 万円

(５)  設 立 年 月 日   昭和 59年５月２日

３、業績に与える影響

本件による2019年５月期の連結業績に与える影響は軽微であり、今後の業績に与える影響については、

来期以降の業績予想に織り込んでまいります。

以上